
Č. j.: MPSV-2023/187595 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – důchody 

 

Dotaz ze dne 6. 9. 2023 

 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 6. 9. 2023 doručeno 

Vaše podání, které bylo zaregistrováno pod č.j.  MPSV-2023/187595. Toto podání je 

Vaší reakcí na odpověď MPSV ze dne 5. 9. 2023, č.j. MPSV-2023/182805-331/1, 

kterou Vám bylo odpovězeno na Váš dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), 

ze dne 31. 8. 2023, č.j. MPSV-2023/182805, ve kterém jste požadoval do přiložené 

excelové tabulky s názvem „Přehled o zvýšeních starobních důchodů“, doplnit 

informace – „tedy doplnit všechny tam neuvedené valorizace včetně té dosud 

poslední.“  

 

V odpovědi ze dne 5. 9. 2023, č.j. MPSV-2023/182805-331/1, jste byl v souladu 

s § 6 ZSPI odkázán na zveřejněné informace – „Kompletní informace o realizovaných 

zvýšeních důchodů jsou zveřejněny na webových stránkách MPSV (Hlavní změny v 

důchodovém pojištění (mpsv.cz)) pod jednotlivými roky, ve kterých byly schváleny.“ 

 

V současném podání uvádíte, že Vámi požadovaná a k žádosti přiložená excelová 

tabulka v resortu existovala, protože Vám byla v minulosti zaslána a že si nebudete 

informace z odkazované stránky do tabulky „vyrábět sám“ a přikládáte „prtscr“ 

vlastností tabulky, která byla naposledy uložena dne 7. 4. 2010. 

 

K Vašemu nynějšímu podání uvádíme: 

Tak jak bylo uvedeno v odpovědi ze dne 5. 9. 2023, MPSV Vám v souladu s § 6 odst. 1 

ZSPI poskytlo odkaz na zveřejněné informace, neboť dle tohoto paragrafu povinný 

subjekt může - Pokud žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace 

sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 

odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“  Tabulku, na kterou se 

odkazujete, MPSV již několik let neaktualizuje (nepotřebuje ji ke své práci), proto Vám 

ani nemohla být poskytnuta.   

S pozdravem 
 

https://www.mpsv.cz/web/cz/hlavni-zmeny-v-duchodovem-pojisteni
https://www.mpsv.cz/web/cz/hlavni-zmeny-v-duchodovem-pojisteni

